
令和４年５月吉日 

ご入居者 ご家族各位 

芙蓉商事株式会社 

アビタシオン木更津一番館 

 施設内ルール段階的緩和についてのご案内  

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今の日本国内における新規感染者数について毎日報道はありますが、飽和状態が

続いており、沖縄県を除く 46都道府県においては入院者数及び重傷者数において第 6波到

来時よりも比較的低い推移となっております。（令和 4年 5月 11日時点） 

政府検討会でも水際対策の緩和が検討されるなど、少しずつコロナ感染拡大前の生活を

取り戻そうと、ルールを決めながら進められているところです。 

まだまだ予断を許さず実態の知れないウイルスではありますが、これまでもご入居者様、

ご家族様より施設内ルールについて多大なるご理解とご協力賜りましたからこそ、感染者

が発生した場合でも被害を最小限に抑え乗り越えることができました。 

私共職員はご入居者様の心身の健康を保たれていることが日常業務を行うにあたり何よ

りも励みとなります。 

今後もコロナウイルス感染対策に気を緩めることはありませんが、施設内ルールについて

の段階的緩和についてご案内させいただきます。 

微力ながらご入居者様の日々のお楽しみを一つでも増やしていけるよう、感染者数や

日々の報道を鑑みながら施設内ルールの段階的緩和検討について努めて参ります。 

引続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

段階的緩和を開始する日 

令和４年 6月 1日から 

※感染状況を鑑みてルール変更あり 

◆面会について◆ 

ロビーにて、2名様まで 20分、週 1回（ご予約制）。オンライン面会も継続致します。 

◆外出について◆ 

防犯上、原則 9時～17時。外出される場合、外出届のご記入を必ずお願いしております。 

密集密接密閉を避け、マスク着用、手指消毒の徹底してください。 

◆外泊について◆ 

特別なご事情がない限りはご遠慮ください。 

※面会、外出についてのご予約・お問い合わせは、緊急の場合を除き 9時～17時の間でお

願い致します（ご希望日前日 17時までにご連絡が必要となります） 

※外食される場合、欠食受付は前日 16時までのご連絡が必要となっております。 

以上 


